
 

代理店各位 

 

2025年 7月 11日 

ダ イ キ ン 工 業 株 式 会 社 

化学事業部 表面機能材推進部長 

鬼塚 浩史 

 

離型剤 価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

離型剤市場における需要構造の変化による本製品に関連する原材料価格、設備機器類の

調達コスト、物流費、労務費の高騰など、弊社の想定を超えた状況が続いております。 

このような状況の下、自助努力のみではコスト上昇分を吸収することが極めて困難な 

状況です。 

つきましては、離型剤製品について価格改定のご協力をお願い致します。何卒諸事情を

ご理解、ご賢察のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

1. 対象製品 ： ダイフリー 

2. 改定幅  ： 現行価格 ＋30%以上 

3. 実施時期 ： 2025 年 10月 1日納入分より 

 

以上 

 

 


